
Sommaire de I'information financière consolidée

Exercice terminé le 31 décembre 2024

Ce sommaire de l'information financière est exhait automatiquement du rapport financier consolidé déposé au conseil
et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Ville de Saint-Honoré 1s+z+o 1



SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES CONSOHDÉS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2024

Réalisations 2023 Budget 2024
Administration

municipale
Administration

municipale
Administration

municipale

Réalisations 2024

Organismes
contrôlés et
partenariats

801 850

Ville de SaintHonoré 194240 |

Total

consolidér

Revenus

Fonctionnement

lnvestissement
1

2

11 243709

6354 414

17 598 123

11 963 137

11 159 533

827 464

11971%3

5 840 987
12 073 511

5 840 987

4

11 986 997

I 180 037

17 812930

12944718

4 868212

5 840 987) (

(972775)

3325 044

1 335 526)(

282 095)(
(521 202],

801 850

798 460

17 914 498

13 042 896

4 871 602

5 840 987)

(969 385)

3 330 669

13/'6776)

282 095)

(521 202)

Excédent (déficit) lié aux activités

Moins : revenus d'investissement

Excédent (déficit) de fonctionnement de I'exercice
avant conciliation à des fins fiscales

Éléments de conciliation à des fins fiscales
Amortissement des immobilisations corporelles
et des actifs incorporels achetés
Financement à long terme des activités de fonctionnement
Remboursement de la dette à long terme
Affectations

Activités d'investissement

Excédent (défi cit) accumuté

Autres éléments de conciliation

6(

5 634 986

6 354 414)(

(71e

3 004 021

846 000

1 313 203)(

216 343) (

(1162562)

29 159

2 806 960

827 464)(

1 979 496

1 335 526)(

122768)(

(521 202)

3 390

)(

3 390

5 625

11 250)(

)(

I
9

'10

11 (

tz

IJ

14 1 187 072

467 644

979

Excédent (déficit) de fonctionnement de
I'exercice à des fins fiscales tc

1 186 221 1 180 596

213 446 (22351 211 211
1' Le total consolidé exclut les opérations entre l'administration municipale et ses organismes contrôlés et partenariats.
Extrait du rapport financier, pages S72 et S13
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Ville de Saint-Honoré I 942401

SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE
AU 31 DÉCEMBRE 2024

2023 2024 2023
Administration

municipale
Administration

municipale
Total

consolidé
Total

consolidé

Actifs financiers
Trésorerie et équivalents de trésorerie

Débiteurs

Prêts

Placements de portefeuille

Autres

1

2

3

4

77 076

11 297 823
142 870

11 705 411

312 513

11 715973
288 363

11 286 413

11 374 899 11 848 281 12028 486 11 574776

Passifs

lnsuffisance de trésorerie et d'équivalents
de trésorerie 7

Emprunts temporaires I
Créditeurs et charges à payer e

Revenus reportés 10

Dette à long terme 11

Passifau titre des avantages sociaux futurs 12

Autres 13

11 044 000

1 736 633

75 689
't8 273 600

14 735 000

1 841 219

159 698

18 115 262

14 735 000

1 910 022

273 359

18297 137

1 1 044 000

1 803 535

204 894

18 466725

14 31 129922 34851 179 35 215 518 31 519 154
Actifs financiers nets (dette nette) 15 (19 755 023) 002 898) (23187 032) (19 944 3 78)

Actifs non financiers
lmmobilisations corporelles

Autres

16 51 220712
231 878

59 320 673

248 004

59 619 237

266 801

51 524901

246 881
17

18 51 452 590 59 568 677 59 886 038 51 771 782

Excédent (déficit) accumulé
Excédent (déficit) de fonctionnement non
affecté

Excédent de fonctionnement affecté
Réserves financières et fonds réservés
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir

Financement des investissements en cours
lnvestissement net dans les immobilisations

et autres actifs

19

20

zt

22(
23

735 022

149 985

846 000) (

(4 544 526)

36 203 086

498 467

155 847

778 400)(
(7 557 1 08)

44 246 973

515 005

155 847

778 400)(

(7 557 108)

44 363 662

753 795

149 985

846 000)

(4 544 526)

36 314 150
Gains de réévaluation cumulés

24

25

26 3'l 697 567 36 565 779 36 699 006 31 827 404

Extrait du rapport financier,pages Sfl S15 ef S23

Sommaire de I'information financière consolidée 2024lsTl l I2l



Ville de Saint-Honoré I e4240 |

DÉTAIL DE L'ExcÉDENT DE FoNcTIoNNEMENTAFFEcTÉ, DEs RÉsERVEs FINANcIÈREs
ET DEs FoNDs nÉsrnvÉs cottsolloÉs

Ru rt oÉcruBRE 2024

2024 2023

Excédent de fonctionnement affecté

Administration municipale

1.1

Orqanismes contrôlés et 3

4

Réserves financières et fonds réservés
Réserves financières - Administration municipale

Réserves financières - Organismes conhôlés et partenariats
Fonds réservés

Fonds de roulement

Adminishation municipale

Organismes conhôlés et partenariats

Soldes disponibles des règlements d'emprunt fermés
Adminishation municipale

0rganismes contrôlés et partenariats

Fonds local d'investissement

Fonds local de solidarité

Fonds réservé aux dépenses liées à la tenue d'une élection
Autres

îl

6

7

8

o

10

11

ln

't3 27 690 21 828

. RÉSERVE CoNTESTATIoN DE TAXES 14.1 128 157 128 157
15 155 847 149 985
to 155 847 149 985

1' Les éliminations sont imputées aux organismes contrôlés et partenariats
Extrait du rapport financier, page S2S
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SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENTTOTAL NETÀ LONG TERME

AU 31 DÉCEMBRE 2024

Ville de SaintHonoré | e4240 |

2024
Endettement net à lono terme de I'administration municipale 23 364 440
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'aqqlomération s'il v a lieu) 23 669 1 16

Extrait des Autres renseignements financiers non auditês, page 525

SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME CONSOLIDÉE

AU 31 DÉCEMBRE 2024

2024 2023

Total

consolidé
Total

consolidé
Dette à long terme à la charge de I'organisme municipal

Emprunts refi nancés par anticipation

Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette

Montant à la charge de I'ensemble des contribuables

Montant à la charge d'une partie des contribuables

Dette à long terme à la charge des tiers

Gouvernement du Québec et ses entreprises

Gouvernement du Canada et ses entreprises

Autres

Defte en cours de refinancement / Reclassement /
Redressement

1 5 679 523

354 452

2 366 700

15 644 828

411 923

2571 1747

I
I

10

11 't8 400 675 18627 925
Extrait des Autres renseignements financiers non audités, page S3Z

SOMMAIRE DES REVENUS CONSOLIDÉS

EXERCTCE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2024

Réalisations 2023 Budget 2024 Réalisations 2024

Administration
municipale

Administration

municipale

Administration
municipale

Total

consolidé
Fonctionnement

Taxes

Compensations tenant lieu de taxes

Quotes-parts

Transferts

Services rendus

lmposition de droits, amendes et pénalités,

revenus de placements de portefeuille

Auhes

12

14

tÀ

't6

tt

18

I 131 910

339 593

518282
463 029

605 642

185 253

8 974 344

394 673

777 438

410 967

498214

103 897

9281 454

392299

833 807

451 630

I 281 454

392 299

833 807

451 630

768 123

244 630

768 123

346 198
t9 11 243709 11 159 533 11 971 943 12 073 511

lnvestissement

Taxes

Quotes-parts

Transferts

Autres

20

al

22

23

238 095

5 868 063

248256

122768

440 000

264 696

200 276

4 969 282

671 429

4969282
671 429

200 276

24 6 354 414 827 464 5 840 987 5 840 987

Sommaire de I'information financière consolidée 2024 | s7 z I

17 598 '123 1 1 986 997 17 812930

l4l

17 914 458
Extrait du rapport financier, page 512



SOMMAIRE DES CHARGES CONSOLIDÉES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE2024

Administration municipale

Réalisations 2024

Ville de Saint-Honoré le4240l

Données consolidées

Administration générale

Sécurité publique

Police

Sécurité incendie

Autres

Transport

Réseau routier

Transport collectif

Aufes

Hygiène du milieu

Eau et égout

Matières résiduelles

Aufes
Santé et bien-êke

Aménagement, urbanisme et développement
Aménagement, urbanisme et zonage
Promotion et développement économique
Auhes

Loisirs et culfure

Réseau d'élechicité

Frais de financement

Effet net des opérations de restructuration

Amortissement des immobilisations
corporelles et des actifs incorporels

achetés

2

3

4

6

7

Budget 2024

Sans ventilation

de I'amortissement

I 089 207

840 708

405 592

32213

2254132
320721

570 645

986 477

306 752

52 490

163 688

149 030

43 083

1 145275

820 024

I 180 037

Sans ventilation

de I'amortissement

1 172 495

840 3M
381 052

77 039

2281 348

368 965

695 786

984 846

341 060

50 804

173 894

125 334

28552
1 307 422

790773

I 619 674

Ventilation de

l'amortissement

58 360

61 338

1 891 210

992 286

13 633

73/.5

300 872

3 325 044

Total

1 230 8s5

840 304

442390

77 039

4172558
368 965

1 688 072

984 846

354 693

50 804

181 239

125 334

28 552

1 608 294

790773

129M718

Réalisations

2024

1 230 855

840 304

442390

77 035

4172558
368 965

1 688 072

984 846

354 693

50 804

232560

125334

28552
1 655 151

790773

13 042 896

Réalisations

2023

I 179 179

821 836

432 478

58 790

4 055 388

305 088

1 437 264

848 116

337 470

50 332

157 266

260776

25 601

1 398 993

719 968

12 088 545

8

I
10

11

tz

'13

14

16

17

18

19

20

21 I 180 037

3325 044

12944718
3 325 044

Ertrait du rapport financier, page S2g

12944718 13 042 896 12 088 545

t5t
Sommaire de l'information financière consolidée 2024 ls73l



Ville de Saint-Honoré I e4240 I

soMMAtRE DE L'EXCÉDENT (DÉF|ClT) D'INVESTISSEMENT À DES FINS FISCALES CONSOLIDÉ

EXERCICE TERMINÉ LE 3I DÉCEMBRE 2024

Réalisations 2023 Réalisations 2024

Administration
municipale

Administration

municipale

Organismes

contrôlés et
partenariats

Total

consolidé'

Revenus d'investissement 6 354 414 5 840 987 5 840 987

ÉÉments de conciliation à des fins fiscales

lmmobilisations corporelles et actifs

incorporels achetés - Acquisition

Autres investissements - Emission ou

acquisition

Financement à long terme des activités

d'investissement

Affectations

Activités de fonctionnement

Excédent accumulé

3(

11 404 441)(

X

1 806 926

216343

1 1s0 000

1 1 425 005) (

)(

1 324 000

282 095

965 340

)( 11 425 005)

X

1 324 000

282095

965 340

8231172\ (8 853 570) (8 853 570)

Excédent (déf icit) d'investissement de

l'exercice à des fins fiscales (1 876 758) (3 012 583) (3 012 s83)

1. Le total consolidé exclut les opérations entre I'administration municipale et ses organismes contrôlés et partenariats.

Extrait du rapport financier, page 514
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